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ANUNCIO 

 

CALIFICACIÓN  DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR ESTE AYUNTAMIENTO 
PARA CUBRIR TEMPORALMENTE TRES PUESTOS DE RECEPCIONISTA DE LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DURANTE LA TEMPORADA DE VERANO 2022. 
 
La prueba del proceso selectivo ha consistido en la realización de dos ejercicios tipo test: Uno 
de cultura general con 30 preguntas con 4 respuestas alternativas, siendo sólo una de ellas 

válida y un tiempo máximo de 10 minutos; otro de cálculo con 20 preguntas y 4 respuestas 

alternativas siendo sólo una de ellas válida. 
 
El tribunal de selección, en sesión celebrada el 30 de mayo de 2021, ha acordado valorar la 
pregunta nº 16 del ejercicio de cálculo con 0,33 puntos  a todos los aspirantes presentados 
por contener la misma un error de impresión/edición en las respuestas alternativas a la misma. 
 
La prueba se ha  calificado  de 0 a 10 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 5 puntos 

para superarla, siendo los criterios de puntuación los siguientes: 
 
Prueba de cultura general: 
 
Cada respuesta correcta  puntúa  0,33 puntos. 
Cada respuesta incorrecta penaliza con  - 0,11 puntos. 

 
Prueba de cálculo: 
Cada respuesta correcta  puntúa  0,50 puntos. 
Cada respuesta incorrecta penaliza con  - 0,15 puntos. 

 
La puntuación total de la prueba se ha obtenido mediante la media aritmética obtenida en 
ambas partes(cultura general y cálculo). 

 
En caso de empate tiene prioridad la mayor puntuación en cálculo y en caso de persistir el 
empate se realizará sorteo entre los empatados. 
 
Atendiendo a los criterios anteriormente descritos y a los acuerdos adoptados por el tribunal 
calificador en sesión celebrada el  día 31 de mayo de 2022, los resultados  de la  prueba, por 
orden de puntuación, son los que se detallan a continuación: 

 
 

ASPIRANTE(APELLIDOS Y 
NOMBRE) 

DNI 
C. 

GENERAL 
CÁLCULO 

CALIFICACIÓN 
TOTAL 

FERNÁNDEZ ESTÉVEZ, Cándido R. ***3835** 8,58 9,35 8,965 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Alberto ***8314** 8,58 9,35 8,965 

RODRÍGUEZ HUETOS, Juan Andrés ***9873** 8,58 8,50 8,540 

VAL ARAUZO, Mª Mercedes ***3390** 7,48 9,50 8,490 

GONZÁLEZ FRAILE, Ángela ***1075** 6,93 10,00 8,465 

LUCENDO SORIANO, Alejandro ***4591** 6,60 10,00 8,300 

ROBLES MAYORAL, Ruth Rocío ***1621** 5,94 10,00 7,970 

GARCÍA-CARRASCO BLANCO, Marta V. ***1427** 7,70 8,20 7,950 
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El Tribunal declara que ha cumplido las normas de la convocatoria y que las calificaciones 

otorgadas lo han sido sobre la base del contenido de las pruebas realizadas en relación con el 
grado de conocimientos exigidos sobre el programa y declara aprobados en el conjunto del 
proceso selectivo a D. RAÚL FERNÁNDEZ ESTÉVEZ , con DNI ***3835**, D. ALBERTO 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***8314** y D. JUAN ANDRÉS RODRÍGUEZ HUETOS con DNI 
***973**  proponiendo su contratación laboral, en régimen temporal, por ser los aspirantes 
con mayor puntuación ,siempre que acrediten que cumplen los requisitos exigidos en la 

convocatoria y no presenten renuncia a sus derechos. 

 
Igualmente, se constituye una Lista de Espera, formada por los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo y que han rebasado el número de puestos a cubrir, en el siguiente orden: 
 

ASPIRANTE(APELLIDOS Y 
NOMBRE) 

DNI 
 

C. 
GENERAL 

CÁLCULO 
 

CALIFICACIÓN 
TOTAL 

RODRIGUEZ  MUÑOZ, Pablo ***3622** 5,83 10,00 7,915 

CAPEL RILEY-GLEDHILL, Julia Isabel ***7344** 5,83 10,00 7,915 

DE LA VERA DE LA CRUZ, Daniel ***1081** 5,61 10,00 7,805 

MARTÍNEZ DÍAZ, Eduardo ***0172** 7,26 8,20 7,730 

MORILLO MARTÍN, Manuel ***1795** 6,27 9,00 7,635 

HUIDOBRO GARCÍA, Pablo ***8903** 5,06 9,50 7,280 

MÍNGUEZ PEREIRA, Elena ***2039** 5,83 8,70 7,265 

FERNÁNDEZ RAMIREZ, Carolina ***8609** 5,17 9,35 7,260 

MORALES SÁNCHEZ, Beatriz ***4619** 5,39 9,00 7,195 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Andrea ***4444** 4,84 9,50 7,170 

DÉVORA MARTÍNEZ, Elisabet ***1048** 4,18 10,00 7,090 

GONZÁLEZ LAGUILLO, Mª Isabel ***9188** 5,06 9,00 7,030 

SÁEZ URUÑUELA, Amaya ***3832** 4,18 9,35 6,765 

NIDDAM SEQUERRA, Mercedes 
Monique ***6747** 6,05 7,35 

6,700 

PÉREZ CUERVO,Lara ***0796** 6,27 7,00 6,635 

ANDRONIC, Sabrina Nicole ****1634* 3,74 9,35 6,545 

ORTEGA SÁNCHEZ, Aarón ***6743** 3,63 9,35 6,490 

SÁNCHEZ DE SANTOS, Adrián ***6742** 6,05 6,55 6,300 

SOLERA MARTÍN DE NICOLÁS, Ana ***6862** 3,41 7,55 5,480 

BEDOYA MOLINA, Jenny Alexandra ***2384** 2,86 5,00 
3,930 (NO  

APTO) 

ASPIRANTE(APELLIDOS Y NOMBRE) DNI 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

VAL ARAUZO, Mª Mercedes ***3390** 8,490 

GONZÁLEZ FRAILE, Ángela ***1075** 8,465 
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Los interesados podrán formularlas alegaciones a la valoración del Tribunal Calificador, sin 
perjuicio de los recursos que proceden legalmente, en un plazo de diez días, a contar desde el 
siguiente a la publicación del presente anuncio. 

 
 
 

Firmado electrónicamente 
por Margarita Valero Granados 

Secretaria del Tribunal 

 

ASPIRANTE(APELLIDOS Y NOMBRE) 
 

DNI 
 

CALIFICACIÓN 
TOTAL 

LUCENDO SORIANO, Alejandro ***4591** 8,300 

ROBLES MAYORAL, Ruth Rocío ***1621** 7,970 

RODRIGUEZ  MUÑOZ, Pablo ***3622** 7,965 

GARCÍA-CARRASCO BLANCO, Marta V. ***1427** 7,950 

CAPEL RILEY-GLEDHILL, Julia Isabel ***7344** 7,915 

DE LA VERA DE LA CRUZ, Daniel ***1081** 7,805 

MARTÍNEZ DÍAZ, Eduardo ***0172** 7,730 

MORILLO MARTÍN, Manuel ***1795** 7,635 

HUIDOBRO GARCÍA, Pablo ***8903** 7,280 

MÍNGUEZ PEREIRA, Elena ***2039** 7,265 

FERNÁNDEZ RAMIREZ, Carolina ***8609** 7,260 

MORALES SÁNCHEZ, Beatriz ***4619** 7,195 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Andrea 
 

***4444** 
 

7,170 
 

DÉVORA MARTÍNEZ, Elisabet ***1048** 7,090 

GONZÁLEZ LAGUILLO, Mª Isabel ***9188** 7,030 

SÁEZ URUÑUELA, Amaya ***3832** 6,765 

NIDDAM SEQUERRA, Mercedes Monique ***6747** 6,700 

PÉREZ CUERVO,Lara ***0796** 6,635 

ANDRONIC, Sabrina Nicole ****1634* 6,545 

ORTEGA SÁNCHEZ, Aarón ***6743** 6,490 

SÁNCHEZ DE SANTOS, Adrián ***6742** 6,300 

SOLERA MARTÍN DE NICOLÁS, Ana ***6862** 5,480 
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